
Odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 4 października br.

w sprawie współpracy Starosty Koszalińskiego z Prezydentem Miasta

Koszalina w utrzymaniu w rejestrze centralnym statusu lotniska Zegrze

Pomorskie informuję, że taka współpraca jest utrzymana.

W załączeniu wspólne wystąpienie do Ministra Obrony

w przedmiotowej sprawie.

1. Pan Zbigniew Grabarek
Przewodniczący Rady Powiatu w Koszalinie

2. a/a

Starosta Koszaliński
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Urząd Miejski
w Koszalinie

Koszalin, 11 września 2020 roku

Pan
Mariusz Błaszczak
Minister Obrony Narodowej

Szanowny Panie Ministrze,

w imieniu władz Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego zwracamy się z prośbą o umożliwienia

kontynuowania lotniczej działalności statutowej Aeroklubu Ziemi Koszalińskiej i Aeroklubowi

Koszalińskiemu. Obie organizacje działały do tej pory na części byłego lotniska wojskowego w Zegrzu

Pomorskim koło Koszalina, zarejestrowanego w Urzędzie Lotnictwa Cywilnego lądowiska EPKZ, według

kodu ICAO. Obecnie lądowisko jest zarządzane przez 17 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Koszalinie i

oba aerokluby. mimo podjętych działań, nie mogą podpisać umowy, która pozwałaaby na dzierżawę

części lotniska.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że wojsko opuściło Zegrze Pomorskie w 2004 roku i od tego czasu

aerokluby skutecznie dbaly o stan pasa startowego i jego okolicy. Sukcesywne odchwaszczanie,

uzupełnianie ubytków konserwacia pasa startowego, a także wycinanie drzew i krzaków sprawiły, że

zachowana został funkcja lotnicza terenu, co potwierdzili przebywający tam na inspekcji przedstawiciele

Agencji Mienia Wojskowego w Szczecinie, Działania te dobitnie świadczą, że stowarzyszenia dobrze

dbaly o utrzymanie terenu lądowiska w dobrym stanie. Warto też zaznaczyć, że Aeroklub Koszaliński

funkcjonuje w Zegrzu Pomorskim od 1990 r. i współpraca ze stacjonującymi w tym miejscu jednostkami

wDjskowyrni układała się w6wczas wzorcowo.

Jednocześnie pragniemy zaakcentować, że lądowisko w Zegrzu Pomorskim jest niezwykle ważnym

elementem funkcjonowania naszego regionu. W okresie letnim w Zegrzu Pomorskim funkcjonuje

sezonowa baza wypadowa śmigłowca państwowego Lotniczego Pogotowia Ratunkowego,

obsługującego region Pomorza Środkowego. Co istotne — okoliczne samorządy sfinansowały budowę

infrastruktury dla bazy LPR na terenie obiektu: hangaru dla medicoptera i obiektu socjalno-

medycznego dla personelu. Od lat podejmowane są starania, by baza ta miała charakterstały, nie tylko
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sezonowy. Tylko w okresie letnim medicopter wykonuje każdego roku około 150 lotów, które

wielokrotnie ratowały ludzkie życie.

Dodatkowo od wiosny do jesieni z lądowiska operowały samoloty Dromader”, które wykorzystywano

do gaszenia pożarów lasów będących w administracji Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w

Szczecinku. Obiekt jest też ważnym ogniwem w systemie lotniczym: z lądowiska wielokrotnie

korzystały statki powietrzne, które z powodu usterek technicznych czy załamania pogody, wykonywały

zapobiegawcze lądowania. Nie można też zapomnieć o lotniczym ruchu turystycznym i biznesowym,

który z roku na rok sukcesywnie się zwiększa. Możliwość tej szybkiej komunikacji wpływa na rozwój

naszego regionu. Ważnym z punktu widzenia rozwoju Pomorza Środkowego jest również prowadzenie

przez aerokluby szkoleń samolotowych, szybowcowych i spadochronowych, a także organizacja

pokazów lotniczych, co w obecnej sytuacji jest niemożliwe. Podobnie wygląda sytuacja z prywatnymi

samolotami biznesmenów z regionu koszalińskiego, którzy musieli zabrać z lotniska swoje maszyny ije

rozmontować, co wpływa nie tylko na mobilność lokalnych przedsiębiorców, ale także sprawia, że

sprzęt lotniczy niszczeje.

Biorąc pod uwagę niezwykle istotną dla Pomorza Środkowego funkcję lądowiska w Zegrzu Pomorskim

kolo Koszalina, zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o interwencję w sprawie wydzierżawienia

Aeroklubowi Ziemi Koszalińskiej i Aeroklubowi Koszalińskiemu wspomnianego lądowiska. Działanie to

pozwoli na zabezpieczenie tego terenu na potrzeby ruchu lotniczego, zwiększając jednocześnie

bezpieczeństwo regionu oraz jego rozwój.

Z wyrazami szacunku

dr Jan Kuriata Piotr Jedliński

Przewodniczący Rady Prezydent Koszalina

Miejskiej w Koszalinie

Zbigniew Grabarek Marian Herma0 c

Przewodniczący Rady Starosta Koszaliński
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Do wiadomości:
Pawel Szefernaker, poset Ziemi
i Administracji

Koszalińskiej, sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych

Otrzymują:

Aeroklub Ziemi Koszalińskiej i Aeroklub Koszaliński
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